

اخبار کوتاه اجتماعی

ثبت بیش از ۹۸۱ هزار ولادت در ۱۱ ماهه امسال



رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه صدور شناسنامه نوزاد الکترونیکی شد و دیگر نیاز به حضور فیزیکی والدین برای ثبت درخواست صدور شناسنامه نیست، گفت: از ابتدای فروردین تا پایان بهمن ماه امسال ۹۸۱ هزار و ۷۱۱ نوزاد در کشور متولد شدند.

هاشم کارگر در بازدید از نمایشگاه رسانه های ایران و با حضور در غرفه خیرگزاری جمهوری اسلامی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در ۱۱ ماهه امسال ۹۸۱ هزار و ۷۱۱ واقعه ولادت در کشور اتفاق افتاد و به ثبت رسید و در مقابل آن ۳۷۹ هزار و ۹۸۲ واقعه فوت در کشور به وقوع پیوسته است.

وی ادامه داد: همچنین در این مدت ۴۸۰ هزار و ۶۷۲ واقعه ازدواج در کشور ثبت شده است.

رئیس سازمان ثبت احوال گفت: از ۹۸۱ هزار و ۷۱۱ واقعه ولادت که در ۱۱ ماهه امسال ثبت شده است ۱۷ هزار و ۹۳۳ واقعه آن مربوط به چند قلو زایی بود که ۱۷ هزار و ۲۸۴ واقعه آن مربوط دو قلو زایی، ۲۶۹ مورد سه قلو زایی، ۱۸ مورد هم چهار قلو زایی و ۲ مورد هم پنج قلو زایی در کشور به ثبت رسیده است.

تجهیز کتابخانه های پیوند مدارس کشور با اهدای ۱۰۰ هزار جلد کتاب



سرپرست دفتر انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش گفت: طرح شهید سیدمقیم حسینی به یاد همکار شهید در حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان است که در این طرح ۱۰۰ هزار جلد کتاب انتشارات انجمن اولیا و مربیان برای تجهیز کتابخانه های پیوند مدارس کشور اهدا خواهد شد. به گزارش ایرنا از وزارت آموزش و پرورش، عاطفه ساداتمدیرتوزاد روز سه شنبه در گردهمایی روسای ادارات انجمن اولیا و مربیان، با اشاره به اینکه خانه و مدرسه دو شریک جدی در تربیت به شمار می روند، اظهار داشت: اگر می خواهیم تکريم و تعالی همه جانبه دانش آموزان در راستای رسیدن به مراتب حیات طیبه اتفاق بیفتد، باید همسویی و هم افزایی بین دو نهاد مهم خانواده و مدرسه شکل گیرد.

وی افزود: انجمن اولیا و مربیان به عنوان زیرساخت مهمی محسوب می شود که می تواند زمینه مشارکت فعال خانواده ها در فعالیت های تربیتی و آموزشی مدرسه را فراهم کند و برای این مهم بدون تردید باید ساختار این انجمن تقویت شود.

عرضه شیر خشک پارانه ای با کد ملی نوزاد

رئیس سازمان غذا و دارو با تاکید بر روند پایدار و ایجاد ثبات در تولید، تأمین و توزیع شیر خشک در کشور، گفت: ایرانیان با ارائه کد ملی و اتباع با ارائه شناسه یکتا می توانند شیر خشک پارانه ای را با قیمت قبل از داروخانه ها دریافت کنند.

دکتر حیدر محمدی در حاشیه نمایشگاه رسانه های ایران در گفت و گو با ایسا، درباره شرایط دریافت شیر خشک برای کودکان فاقد شناسنامه، اظهار کرد: ثبت احوال حتی به صورت آنلاین نیز شناسنامه صادر می کند و دیگر مشکل صدور شناسنامه وجود ندارد، اما مشکل اصلی این است که برخی از افراد ملیت مشخصی ندارند.

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در جهت ساماندهی تولید و عرضه شیر خشک در کشور و اصلاحات ارزی صورت گرفته در این حوزه، افزود: در این راستا برای کودکان کشور و با ارائه کد ملی امکان خرید شیر خشک پارانه ای با قیمت قبلی از داروخانه فراهم است. اتباع نیز باید از اداره امور اتباع و مهاجرین خارجی شناسه یکتا دریافت کنند.

کاهش نامحسوس آمار ازدواج و عدم رشد طلاق



حوزه کمک می کند تا درصد موفقیت این مراکز افزایش پیدا کند، علاوه بر این نیز حمایت هایی از این مراکز داریم زیرا یکی از مهم ترین مسئله های ازدواج، پیدا کردن گزینه مناسب برای ازدواج است. مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان گفت: مهم ترین شاخص هایی که برای این مراکز ترسیم می کنیم بحث اطمینان، امانت داری و شاخص های آموزش و مشاوره پیش از ازدواج است.

به عبارتی مراکز ما صرفا با مراجعه، کسی را معرفی نمی کند. در این مراکز مشاوره و آموزش بسیار پررنگ است و آنجا معیارهای انتخاب را به جوانان آموزش می دهند و در نهایت باتوجه به خصوصیات و شخصیتی که وجود دارد، روانشناسی صورت می گیرد و فرد همنان به آنها معرفی می شود و اگر دو طرف این شرایط را بپذیرند به یکدیگر معرفی خواهند شد. وی در خصوص آمارهای ازدواج و طلاق طی ۹ ماهه سال جاری نیز بیان کرد: به تجربه نگاری در حوزه همنان گزینی هستیم زیرا مدل های متفاوتی در سراسر کشور در حوضه همنان گزینی در حال انجام نداشتند.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تاکید بر اینکه در حال حاضر تمامی پلتفرم های فعال در این حوزه با دریافت مجوز مراکز را تأسیس کردند تا در کنار آن فعالیت کنند، گفت: وزارت ورزش و جوانان در این حوزه پلتفرم یا سایتی ندارد و ما تنها متولی صدور مجوز هستیم. وی همچنین اعلام کرد: دوم و سوم اسفندماه رویداد ملی صبا را برگزار خواهیم کرد؛ با توجه به اینکه برای

کرد؛ طبق تبصره ماده ۳۷ قانون جوانی جمعیت، ما متولی صدور مجوز مراکز همنان گزینی یا فعال در انتخاب همسر هستیم و این کار را از سال ۱۴۰۱ آغاز کرده ایم. متقی فر ادامه داد: میزبان سراسر کشور مجوز صادر کرده ایم، رویداد ملی صبا دومین رویداد آن دوم و سوم اسفندماه برگزار خواهد شد. متقی فر ادامه داد: میزبان تمام این مراکز با هدف هم افزایی و شبکه سازی و تجربه نگاری در حوزه همنان گزینی هستیم زیرا مدل های متفاوتی در سراسر کشور در حوضه همنان گزینی در حال انجام نداشتند.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۱۲۰ مرکز همنان گزینی از ما مجوز دریافت کرده و در حال فعالیت هستند، تصریح کرد: ما به هیچ سایتی مجوز نمی دهیم بلکه به مراکز مجوز ارائه می کنیم، البته این مراکز می توانند دارای سایت هم باشند.

پوشش ۷۰ درصدی هزینه های درمان سرطان



در نظر داریم سبک زندگی افراد را تغییر دهیم. همچنین هدف از اجرای برنامه های حوزه پیشگیری این است هزینه های مراقبت های اولیه را تأمین کنیم که افراد به بیماری مبتلا نشوند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: ما با پیشگیری اولیه در نظر داریم از ابتلا افراد به بیماری نوع یک جلوگیری کنیم. همچنین پیشگیری از سطح ۴ که مصرف دارو و موارد دیگر در آن آسیب رسان است را در کانون توجه قرار داده ایم. پیشگیری از ابتلا به بیماری سطح یک و پیشگیری از سطح ۴ حائز اهمیت است؛ چرا که از آسیب رساندن و هزینه جلوگیری می کنیم. بازم تاکید می کنم، پیشگیری جزو اصول مهم سازمان بیمه سلامت ایران به حساب می آید.

توسعه و استقرار کامل نسخه الکترونیک ناصحی درباره یکپارچه سازی نسخه نویسی الکترونیک نیز گفت: توسعه و استقرار کامل نسخه الکترونیک و رفع عيوب سیستم نسخه الکترونیک کتونی جزو برنامه های عملیاتی سازمان بیمه سلامت

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به پوشش ویژه بیماری های پر هزینه در صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج، با بیان اینکه ۷۰ درصد هزینه های درمانی سرطان تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارد، گفت: ۱۰۷ گروه بیماری که جزو بیماری های پر هزینه هستند تحت پوشش مذکور قرار گرفته اند. دکتر محمد مهدی ناصحی در نمایشگاه رسانه های ایران با حضور در غرفه ایسا، درباره برنامه های عملیاتی سازمان بیمه سلامت ایران برای سال آتی گفت: برنامه های سازمان بیمه سلامت ایران محورهای هشت گانه دارد و حوزه پیشگیری از محورهای اصلی این سازمان به حساب می آید. ما در سازمان بیمه سلامت ایران در نظر داریم در حوزه پیشگیری فعالیت کنیم. وی با بیان اینکه پیشگیری از اهمیت فراوانی برخوردار است و باید در کانون توجه قرار گیرد، افزود: برنامه های مربوط به حوزه پیشگیری را به طور کامل طراحی کرده ایم و با اجرای این برنامه ها

تجمیع آزمون های ورودی پایه دهم مدارس سمپاد و نمونه دولتی

منظور کاهش نگرانی دانش آموزان و اولیاء، آزمون های ورودی به پایه دهم مدارس سمپاد و نمونه دولتی به صورت تجمیعی برگزار خواهد شد. وی همچنین گفت: طرح تأسیس مدارس عشایری سمپاد به صورت علمی و دقیق بررسی و برای تحقق عدالت آموزشی یگیری می شود. صحرانی ادامه داد: همچنین نظام نامه تربیتی دانش آموزان مدارس سمپاد در راستای توجه ویژه به تربیت و آموزش در کلاس های درس تصویب شده است.

گفته وزیر آموزش و پرورش، ۸۶ درصد از ۳ هزار نفر اول کنکور سراسری تا پیش از مصوبه تأثیر قطعی سوابق تحصیلی از دهک های ۹ و ۱۰ جامعه بودند که با اجرای این مصوبه سهم استان سیستان و بلوچستان بیش از ۳ برابر شده است و این نشان از تحقق عدالت آموزشی در اجرای مصوبه شورای عالی انقلاب



وزیر آموزش و پرورش از تجمیع آزمون های ورودی پایه دهم مدارس سمپاد و نمونه دولتی خبر داد. به گزارش ایسا، رضا مراد صحرانی در نشست هیات امنای سازمان ملی پرورش استعداد های درخشان با اعلام تجمیع آزمون های ورودی پایه دهم مدارس سمپاد و نمونه دولتی اظهار کرد: به

پیش بینی بارش کمتر از نرمال تا نیمه اسفند



پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور از بارش کمتر از نرمال تا نیمه اسفندماه و وضعیت متفاوت دما در نقاط مختلف کشور خبر داد. به گزارش ایسا، پژوهشگاه اقلیم شناسی و تغییر اقلیم پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور جدیدترین نقشه های پیش بینی هفتگی بارش کشور بر مبنای نقشه های احتمالی از ۳۰ بهمن ماه تا ۱۲ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ را تولید و ارائه کرد. بر این اساس، میانگین بارش کشور طی هفته اول دوشنبه (۳۰ بهمن) تا یکشنبه (۶ اسفند) کمتر از نرمال است. بیشترین کاهش بارش در غرب کشور نیز رخ می دهد.

بر این اساس، همچنین کاهش بارش کشور در هفته دوم دوشنبه (۷ اسفند) تا یکشنبه (۱۳ اسفند) به نسبت بیشتر از هفته اول بوده و ویژه در یک سوم شمالی و غرب کشور محسوس است. با این حال برای جنوب شرق پیش از نرمال پیش بینی شده است.

بارش هفته های سوم تا ششم دوشنبه (۱۴ اسفند) یکشنبه (۱۲ فروردین) در یک سوم شمالی کشور در محدوده نرمال و برای سایر مناطق در محدوده نرمال با گرایش به بیش از نرمال برآورد می شود.

در هفته پایانی اسفند تا نیمه اول فروردین احتمال وقوع بارش آنباشته بین ۴۰ تا ۷۰ میلیمتر در حدود ۵۰ درصد خواهد بود. پژوهشگاه اقلیم شناسی و تغییر اقلیم پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، جدیدترین نقشه های پیش بینی هفتگی دمای هوای کشور بر مبنای نقشه های احتمالی از ۳۰ بهمن ماه تا ۱۲ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ را نیز تولید و ارائه کرد.

سرطان پروستات دومین سرطان شایع بین مردان ایرانی است



دیر جامعه اورولوژی ایران گفت: سرطان پروستات دومین سرطان شایع در میان مردان ایرانی است که در صورت تشخیص و درمان به موقع، درمان دارای نتایج رضایت بخشی خواهد بود. همچنین سرطان مثانه و کلیه از دیگر سرطان های شایع در سیستم ادراری هستند که سیگار، تریاک و قلیان از اصلی ترین عوامل ابتلا به این بیماری به شمار می رود. به گزارش ایرنا، محمد هادی رادفر در این باره اظهار داشت: امروزه در صورت مراجعه و تشخیص زودرس، بسیاری از تومورها به خصوص در مثانه و کلیه را می توان با روش های اندوسکوپی و لاپاروسکوپی یا جراحی های کم تهاجمی به صورت جدی کنترل کرد.

وی در آستانه برپایی روز سلامت مردان با اشاره به اینکه پیروی از سبک سالم زندگی و مراجعه به موقع به پزشک کلید سلامت مردان و جامعه است، تصریح کرد: در همین منظور جامعه اورولوژی ایران همه ساله پنجشنبه اول اسفند را به روز سلامت مردان اختصاص داده است که پزشکان با اطلاع رسانی و افزایش آگاهی مردم، اهمیت سلامت مردان را به عنوان عناصر مهم خانواده و جامعه مورد تاکید قرار می دهند. رادفر افزود: از آنجا که فرهنگسراها بهترین مکان برای اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به جامعه در زمینه سلامت مردان است، جامعه اورولوژی ایران خواستار مساعدت شهرداری برای اختصاص این مکان ها در هفته سلامت مردان شد. وی با تاکید بر نقش خودمراقبتی توسط افراد اظهار داشت: مردان باید در کنار پیروی از سبک زندگی سالم مانند، رژیم غذایی مناسب، پرهیز از مصرف انواع دخانیات، انجام حرکات ورزشی و ورزش منظم و مراجع منظم و دوره ای به پزشکان از سلامت خود اطمینان حاصل کنند.

اجاق گاز و سایر وسایل گاز سوز را در معرض کوران هوا و جریان باد قرار ندهید

